
PROFESOR (A):

Periodo

Nombre del Proyecto

Fecha programada

23-02-2023

03-03-2023

06-03-2023

14-03-2023

28-03-2023

20-02-2023/23-06-2023

20-02-2023/23-06-2023

03-07-2023

ALEJANDRO RAMIREZ VAZQUEZ

Profesor

Programa de Trabajo Académico en 

Horas de Apoyo a la Docencia

Revisión expediente, anexo de documentos nuevos y programación de solicitud de nuevos formatos 

Entrega del Programa de Acción Tutorial, lista de tutorias y primer reporte parcial

Desarrollo de actividades de tutorias según programa de accion tutorial presentado a la coordinadora

Realizacion de reportes mensuales de tutorias 

Realizacion de documentos finales 

ALEJANDRO RAMIREZ VAZQUEZ

TUTORIA Y DIRECCION INDIVIDUALIZADA TUTORIA

Objetivo 

Coordinar los trabajos de tutorias de la academia de ingenieria industrial con la finalidad de cumplir con el programa institucional de tutorias, 

prevenir de esta manera el indice de reprobacion y la decersion escolar.

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA

DIVISIÓN DE INGENIERÍA

NOTA: El cronograma solo debe considerar las actividades a realizar en el periodo.

Observaciones

Cronograma de Actividades

INDUSTRIAL

2 PAT (201B y 501 A)

3 reportes mensuales 

Meta

FEBRERO-JULIO 2023

MII. MARIA DE LA CRUZ 

PORRAS ARIAS

Jefe de División de 

Ingeniería industrial

MCJyS. OFELIA ENRIQUEZ ORDAZ 

Subdirector Académico

Actividades
Elaboracion del Programa de Acción Tutorial 

Presentar el PIT a los Tutorados/ Objetivos, beneficios, compromisos y responsabilidades de tutor y tutorados

Explicación de forma de trabajo del semestre actual

Agosto 2022



PROFESOR (A):

Reporte No. Periodo

Nombre del Proyecto

% avance

100%

100%

100%

100%

100%

30%

30%

0%

ALEJANDRO RAMIREZ VAZQUEZ Subdirector AcadémicoJefe de División de 

Ingeniería industrial

NOTA: Llenar este formato por cada proyecto asignado y entregar en la semana número 7 el 1er reporte; en la semana 11 2° reporte; y en la semana 18 el reporte final.

MCJyS. OFELIA ENRIQUEZ ORDAZ 

0

Observaciones

MII. MARIA DE LA 

CRUZ PORRAS ARIAS

Realizacion de documentos finales 03-07-2023 Fotografia 

0

Desarrollo de actividades de tutorias según programa de accion tutorial presentado a la coordinadora 20-02-2023/23-06-2023 Fotografia 

Realizacion de reportes mensuales de tutorias 20-02-2023/23-06-2023 Fotografia 

Revisión expediente, anexo de documentos nuevos y programación de solicitud de nuevos formatos 14-03-2023 formato llenado

Entrega del Programa de Acción Tutorial, lista de tutorias y primer reporte parcial 28-03-2023 Fotografia 

Presentar el PIT a los Tutorados/ Objetivos, beneficios, compromisos y responsabilidades de tutor y tutorados 03-03-2023 Fotografía

Explicación de forma de trabajo del semestre actual 06-03-2023 Fotografía

Elaboracion del Programa de Acción Tutorial 23-02-2023 Captura de pantalla del plan de accion tutorial

1 FEBRERO-JULIO 2023

TUTORIA Y DIRECCION INDIVIDUALIZADA TUTORIA

Objetivo 

Coordinar los trabajos de tutorias de la academia de ingenieria industrial con la finalidad de cumplir con el programa institucional de tutorias, prevenir de esta manera el indice de reprobacion y la decersion 

escolar.

Meta

2 PAT (201B y 501 A)

3 reportes mensuales 

Actividades

Actividad
Fecha programada de 

Realización
Evidencia

ALEJANDRO RAMIREZ VAZQUEZ

Reporte de Proyectos Individuales del Docente

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA

DIVISIÓN DE INGENIERÍA INDUSTRIAL

Agosto 2022


